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MANTECA DE KARITE REFINADA

CERTIFICADOS

identification

Manufacturer : Gran Velada

Country of origin : France

Manufacturing process and chemical composition

Manufacturing process:

The seeds, which contain the butter, are mechanically pressed. Purification and refining are then carried out by
traditional methods without chemicals or solvents

Harvesting of the nuts of Shea tree

The nuts are crushed and heated slightly to expel the fats. This solidifies in the form of crude Shea Butter Filtration of
crude shea butter

Physical refining (Neutralisation, Decoloration, Deodorisation) to obtain the product Gran Velada.

Chemical composition:

P EINECS / . o
INCI/USA INCI/EEC CAS N°. ELINCS N° Function %
Butyrospermum Butyrospermum ey _ . o
Parkii (Shea) Butter Parkii Butter 19403591Q Emollient 100%
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Impurities:
Impurities Nature Specification
Residual solvents None
Monomers None
Heavy metals Total <10 ppm
Pb <3
As <1
Cd <1
Hg <0,1
Cr <10
Ni <10
Sb <1
Co <10
Pesticides (Organophosphorates, Absence
Pyrethroids,
Organochlorines)
Aflatoxins total (B1, B2, G1, G2) <10 ppb
Aflatoxin B1 <5 ppb
Glycidol Total CAS : 556-52-5 <0,8ppm
Glycidyl Stearate CAS : <1,7 ppm
X 7460-84-6
Glycidol fatty esters Glycidyl Oleate CAS : <1,7 ppm
5431-33-4

Decontamination by radioactivity

We hereby certify that the product Gran Velada has not been treated with ionising radiation.

1S016128 guideline Information

. Natural . Organic
Substance INCI Ingredient % mass Natural . . Organic g .
. . origin . origin
name type fraction index . index .
index index
Butyrospermum
Parkii Butter Natural 100 1 1 0 0
Natural origin o
content %* 100%

*Natural origin content %: the mass percentage, between 0% and 100%, of all natural ingredients and natural portions
of derived natural ingredients in the product.
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Reach compliance / CLP classification

Reach (CE regulation n°1907/2006)

Substance INCI Pre-
CAS No EINECS . .
name registration
Butyro_spermum 194043-92-0 _ Exempted annex
Parkii Butter \Y;

CLP classification

Manteca de Karite Refinada is not classified under regulation CE 1272/2008

Ingredient of vegetable origin

General description of the vegetable
INCI name of the ingredient of vegetable Butyrospermum Parkii Butter
origin
Name of the vegetable (genus — species - Genus : Vitellaria
family) Species : V. Paradoxa

Family : Sapotaceae

Part used Seeds
Geographical origin Burkina Faso
Is the plant cultivated or natural ? natural
Is it a regulated vegetable species (CITES, No
IUCN red list...)?

We the undersigned, certify that our Gran Velada contains no material of animal origin and thus is not concerned by
BSE regulation

Storage conditions

Storage Store in original unopened containers in a cool dry place
Shelf life 24 months in original unopened containers

Toxicological data

From information available, is non-toxic under normal conditions of use.
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Bibliographic data:

The safety of the Butyrospermum Parkii Butter ingredient has been assessed by the Cosmetic Ingredient Review (CIR)
Expert Panel. The CIR Expert Panel evaluated scientific data and concluded that the product is safe as cosmetic
ingredients.

Regulatory information - Certificate

Cosmetic directive compliance

In conformance to the EC Regulation n® 1223/2009 in respect to the use in cosmetic products, Manteca de Karite
Refinada is exempted of prohibited substances (Annex IlI) and restricted substances (Annex lll). Manteca de Karite
Refinada is exempted of Phtalates, nonylphenol, alkylphenols, phenol, nitrosamines, glycol ethers.

Non GMO origin

We hereby confirm that the product Manteca de Karite Refinada

- does not contain GMO’s or GMO derived components

- no GMO derived materials or processing aids are employed in the manufacture of this product.

Non animal testing
We hereby confirm that Manteca de Karite Refinada of our manufacture, has not been tested on animals.

Absence CMR

It is certified that the product Manteca de Karite Refinada does not contain carcinogenic, mutagenic or reprotoxic
(CMR) substances of categories 1, 2, 3 or 1A, 1B or 2 listed in regulation 1272/2008 and amendments: commission
regulation (CE) n° 790/2009 and n°286/2011.

Allergens certificate
It is hereby certified that the product Manteca de Karite Refinada of our manufacture, does not contain any of the 26
allergens listed in the Cosmetic Directive CEE / 76 / 768 and amendments

No observable adverse effect level - NOAEL

Manteca de Karite Refinada meets the EC Directive 76/648/EEC and no adverse effects have been reported after a use
in the cosmetic industry for more than 10 years.

Based on in-vivo uses our Manteca de Karite Refinada has been identified non toxic under normal conditions of use.

SVHC declaration

It is certified that the product Manteca de Karite Refinada of our manufacture does not contain substances identified
as SVHC featuring in the "REACH candidate list" published.

The "REACH candidate list" is present on ECHA web site and has been updated in December, 19 2012.

Link: http://echa.europa.eu/chem data/authorisation process/candidate list table en.asp

Gran Velada.S.L Pol. Montecillo, Nave 3D, 50520 Magallén (Zaragoza) ESPANA Telf. 976 86 74 74 contacto@granvelada.com

www.granvelada.com



mailto:info@natura-tec.com
http://echa.europa.eu/chem_data/authorisation_process/candidate_list_table_en.asp

B8 Graw \lelada

Materiales para tu creatividad

Volatile organic compounds VOC

We hereby confirm that Manteca de Karite Refinadaof our manufacture, does not

contain any VOC

Petrochemical free declaration

We hereby confirm that Manteca de Karite Refinada of our manufacture does not contain petrochemical material.

Microbiological specification
Manteca de Karite Refinada respects the below specifications :

° Bacteria specification < 100 cfu/g/ml
. Yeasts and molds specification <10 cfu/g/ml
. Absence of pathogen micro-organisms :

- Absence of Pseudomonas aeruginosa

- Absence of Escherichia coli

- Absence of Staphyloccocus aureus

- Absence of Enterococcus faecium and Enterococcus faecalis
- Absence of Candida albicans

Gluten free statement
We hereby certify that our Manteca de Karite Refinada is gluten free.

Nanomaterial free declaration
We hereby confirm that our Manteca de Karite Refinada does not contain nanomaterials.

Halal statement

Herewith we confirm that our Manteca de Karite Refinada is not of animal origin and does not contain, make use of,
or involve animal-derived raw materials at any step of the respective manufacturing processes. It also does not
contain ethyl alcohol.

Global restriction

Europe No restriction
USA No restriction
Canada No restriction
Japan No restriction
China No restriction
Australia No restriction
Korea No restriction

This document completes the product technical and safety data sheet. Information contained in this notice are based on our current knowledge
and relate to the product in the state in which it is delivered
This certificate does not exempt or prevent the user to test under its own responsibility the material described in the document
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